07/05/2021, 10h40

CONVOCAÇÃO Nº 022-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 005/2020 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 07 de MAIO de 2021 até

as 09 horas do dia 10 de MAIO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

07/05/2021, 10h40

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 005/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 005/2020, e itens 02 e 03 , desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 10 de MAIO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 005/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

07/05/2021, 10h40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Fernanda Machado Costa Conde 1504478

17 Elaine Cristina Alves Farias 1539242

18 Danielly Sant'ana De Brito 1498625

19 Fernanda De Souza Fiorini Travaglia 1537963

20 Alexandra Vieira Miranda 1517083

21 Lidiane Gazzani De Paiva De Andrade 1521099

22 Alexandre Leal De Menezes 1519212

23 Erdhienne Grillo Sanchotene 1515229

24 Alessandra Avelino De Lima 1530893

25 Renata Faria Alves 1498850

26 Poliana Marim Alves 1510459

27 Guilherme Moulin Campos Souza 1514682

28 Giselle Da Fonseca Ribeiro Nicolau 1509574

29 Sarah Campo Dall'orto Martins 1542870

30 Julia Brommonschenkel 1511261

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Marcos Rogerio Fonseca Pedro 1545144

5 Vanessa Rosane Oliveira 1516930

6 Priscila Almeida Alves 1514542

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

25 Valma Goncalves Da Silva Pividor De Almeida 1515983

26 Ivanilda Nascimento Da Penha Domingos 1533644

27 Eunice Silveira Vellozo Sauer 1525350

28 Angelita Paula 1545297

29 Greici Cristine Carvalho Soares 1532764

30 Dirlan Costa Nunes 1507188

31 Alex Sandro Ferreira Santos 1536472

32 Delton Carlos Paiva Gonçalves 1499367

33 José Carlos De Oliveira 1510670

34 Ana Paula Rocha Do Sacramento 1495953

07/05/2021, 10h40

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Jefferson Rangel Andreza 1532366

7 Sandra Dos Santos Fernandes 1495246

REGIÃO: METROPOLITANA  (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Dóris Maria Dos Santos 1529350

11 Kátia Corrêa Mercês 1503978

12 Maria Aparecida Bonelar 1499847

13 Claudia Marli Dondoni De Almeida 1545351

14 Antonio Flavio Dos Santos 1504036

15 Renata Emilia Perrut Gomes Guerra Rodrigues 1531822

16 Landia Betania Madeira Santana 1515248

17 Alessandra Baque Berton 1521900

18 Luana Ferreira De Andrade 1495203

19 Patrick Coser 1504903

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Kátia Corrêa Mercês 1503978

4 Antonio Flavio Dos Santos 1504036

5 Landia Betania Madeira Santana 1515248

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

63 Ricardo Franco Meireles 1517246

64 Williana Nascimento Azevedo 1537840

65 Maria Emília Ribeiro Bonfim 1506699

66 Bianca Passos Mattos Magalhães 1530690

67 Patricia Costa De Azevedo 1532612

68 Flavia Gonçalves 1507540

69 Cassia Maria Ribeiro Schwambach Ceccato 1497233

70 Vania Paula Damasceno Ribeiro 1537098

71 Georgea Henrique Dos Santos 1504655

07/05/2021, 10h40

72 Sâmia Ventorim Bortoli 1535025

73 Flavia Matos Brito 1528882

74 Anneliese Lemos Pimentel Ottaiano 1504045

75 Lilian Lemos Da Silva 1517644

76 Suelen De Araujo Bacellar Ferreira 1503623

77 Tatiani Tietz 1535650

78 Thais Ferreira Da Roza 1506050

79 Bárbara Lemos Sebastião 1505553

80 Jessica Paulina Libardi Bichi 1540439

81 Rosilene Sampaio 1534321

82 Marcia Ferreira Lyrio Bonelle Pereira 1532928

83 Josiane Silva 1545440

84 Elzilene Maria Caldeira Scarpino 1522039

85 Mônica Regina Cardoso Porte 1507683

86 Iran Do Rosário Bitencourt 1526111

87 Sônia Aparecida Silveira 1513161

88 Ivaneide Alexandre Soares 1513223

89 Marilene Ferreira Soares 1506496

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Tilany Caroline Da Silva Correia 1526874

14 Marcia Silva Eller 1507608

15 Larica Brito Lima 1536819

16 Ary Carlos De Oliveira Junior 1503980

17
Karoline Martins Mattos Moraes Ferreira

Feitosa
1498849

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Daniele Borborema Leão 1511381

82 Paulo Roberto Silveira Araújo 1524031

83 Gilvacio Pereira De Vette 1498583

84 Rosangela Sampaio Lima Tibúrcio 1512860

85 Cristhian Lopes Da Silva 1497897

86 Dyenio Gomes Faé 1519241

87 Patricia Teixeira Dantas 1533551

88 Maxcielle Da Silva Lã 1538225

89 Márcia Dos Santos Pinheiro 1535771

90 Cintia Vasconcelos Werner De Magalhaes 1510574

91 Fernanda Bassetti Fagundes 1535172

07/05/2021, 10h40

92 Thiago Amorim Nogueira 1517520

93 Washington Lopes De Avelar 1533664

94 Calinho Pereira Dos Santos Junior 1505071

95 Simone Lopes De Araujo 1501737

96 Andréia Do Nascimento Magalhães 1512074

97 Romolo Subtil Dos Anjos 1534904

98 Rafaela Fernandes Costa 1529182

99 Suely Nunez 1516928

100 Giovana Guimarães Oliveira 1528550

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Yasmim Duarte Ferreira 1531657

17 Luana Silva Lima 1508075

18 Leideewagner Alves 1507181

19 Camila Sousa 1515053

20 Rosimara Nascimento Horacio 1527554